
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND     Gia Lai, ngày     tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao nhiệm vụ Chủ đầu tư các Dự án thành phần  

thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 
công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế 
nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 
ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 
hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 
quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 219/2025/QH15 ngày 27/6/2025 của Quốc hội về 
chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku; 

Căn cứ Nghị quyết số 336/NQ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ về việc 
triển khai Nghị quyết số 219/2025/QH15 ngày 27/6/2025 của Quốc hội về chủ 
trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc thành lập, sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND 
tỉnh Gia Lai;  

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND 
tỉnh quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban 
Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 1736/QĐ-UBND ngày 10/9/2025 của Chủ tịch 
UBND tỉnh quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân 
dụng tỉnh tại Tờ trình số 2593/TTr-BQLDA ngày 19/10/2025. 

 

2290 20



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ Chủ đầu tư các Dự án thành phần thuộc Dự án đầu 
tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku, với nội dung cụ thể như sau: 

1. Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh Gia Lai 
làm Chủ đầu tư các Dự án thành phần 1: đoạn tuyến từ Km0+000 – Km22+000 

và Dự án thành phần 2: đoạn tuyến từ Km22+000 – Km90+000. 

2. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai làm Chủ đầu tư 
Dự án thành phần 3: đoạn tuyến từ Km90+000 – Km125+000. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh Gia Lai 

và Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai có trách nhiệm: 
- Thực hiện đầy đủ thẩm quyền, trách nhiệm của chủ đầu tư trong tổ chức 

thực hiện các Dự án thành phần theo đúng quy định của pháp luật. 
- Khẩn trương tổ chức lập hồ sơ các dự án thành phần được giao nhiệm vụ 

quản lý, trình các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện thẩm tra, thẩm định, 
quyết định phê duyệt và triển khai thực hiện các công việc tiếp theo bảo đảm 
tiến độ khởi công dự án theo kế hoạch. 

- Rà soát năng lực kinh nghiệm tổ chức bộ máy và các điều kiện cần thiết 
khác để đảm bảo khả năng thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật. 

- Lựa chọn các tổ chức, cá nhân có đủ năng lực, kinh nghiệm theo quy 

định để thực hiện các công tác tư vấn, thi công xây dựng, giám sát thi công xây 
dựng công trình, kiểm định chất lượng công trình và các nội dung công việc liên 
quan khác đảm bảo chất lượng, tiến độ công trình theo yêu cầu. 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật đối 
với các nhiệm vụ được giao theo quy định. 

2. Giao các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; UBND 

các phường An Nhơn, phường An Nhơn Bắc, xã Bình Hiệp, xã Bình An, xã 
Bình Phú, xã Bình Khê, xã Ya Hội, phường An Bình, xã Đak Pơ, xã Hra, xã Lơ 
Pang, xã Mang Yang, xã KDang, xã Đak Đoa, xã Ia Băng, phường Hội Phú và 

các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai 
thực hiện; phối hợp với Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân 
dụng tỉnh Gia Lai và Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai triển 
khai thực hiện Dự án theo đúng quy định và tiến độ yêu cầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài 
chính, Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu 
vực XV; Giám đốc Ban Quản lý dự án các công trình Giao thông và Dân dụng 
tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai; Chủ tịch 
UBND các xã, phường: An Nhơn Bắc, An Nhơn, Bình An, Bình Hiệp, Bình 

Phú, Bình Khê, Ya Hội, An Bình, Đak Pơ, Hra, Lơ Pang, Mang Yang, KDang, 



3 

 

Đak Đoa, Ia Băng, Hội Phú và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo); 

- Các Bộ: XD, TC, NNMT (báo cáo); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Thanh tra tỉnh; 
- Trung tâm PTQĐ tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh 

- Lưu: VT, X2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


